2025 年 6 月 24 日
各 位

                           長 野 県 労 働 金 庫
  理 事 長 西 澤 忠 司

2024 年度決算に関するご報告

今般、2024 年度決算（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）をとりまとめましたので、下記のとおりご報告
申し上げます。

記

１．決算概要
2025 年 3 月末現在の主要勘定残高は、預金が前年度末比 0.7％増（53 億 76 百万円増加）の 7,724 億 85

百万円、貸出金が前年度末比 5.2％増（220 億 85 百万円増加）の 4,404 億 27 百万円となりました。会員お
よび構成員の皆さまをはじめ、多くのお客さまのご協力により増加しております。

経常利益は、貸出金利息や資金証券運用利息配当金が増加する一方で、預金利息の増加、松本支店の移転
新築に伴う経費の増加や国債等債券売却損の増加等を要因として、前年度比 5 億 71 百万円減少し 11 億 88
百万円となりました。

当期純利益は、前年度比 2 億 36 百万円減少し 9 億 78 百万円となりました。

２．主要な指標等の推移
（単位：百万円、％）

2023 年度
（2024 年 3 月末）

2024 年度
（2025 年 3 月末）

増減 増減率

預金残高 767,108 772,485 5,376 0.7

貸出金残高 418,342 440,427 22,085 5.2
有価証券評価損益 2,454 △5,649 △8,103 △330.1
自己資本比率 10.62 11.33 0.71 －
金融再生法ベースの債権区分における不良債権（※1） 3,192 3,476 284 8.8
金融再生法ベースの債権区分における不良債権比率 0.76 0.78 0.02 －

※1 単位未満を四捨五入しております。

2023 年度 2024 年度 増減 増減率
コア業務純益（※2） 2,032 1,811 △221 △10.8
業務純益 1,673 826 △846 △50.6
経常利益 1,760 1,188 △571 △32.4
当期純利益 1,214 978 △236 △19.4

※2 業務純益から一般貸倒引当金繰入額と債券関連 5 勘定（国債等債券売却損益、償還損益、償却）を控除したものです。

                                                 以 上
＜ 本件に関するお問い合わせ先 ＞

長野県労働金庫 経営企画部 （担当：岡田、山嵜）
  Ｔ Ｅ Ｌ  ０１２０‐６０６‐１５０

受付時間  平日 ９：００～１７：００（土・日・祝日を除きます。）